# INDEX ERYTHRAEI

*oem*, & *Milion*, & *Thymalon* vocant, vel (ut Aëtius) *Thymilon*: Paulus *Thymion*, Galenus etiam *Callon* dici autumat. Vulgo *Naxus* nuncupatur, non prioris literae immutatione, quod putat Barbarus, veluti *Taxus*, sed de nomine (quod Romanum fuit) *Naxios*, ut jam ex Dioscoride diximus. Quoniam *Taxus* etiam nobis de se epitheton integrum non invidit, quippe qui hodie *Colpo tasso*, *Botta tasso*, & *Bastinate tasso*, & similiter vocitamus. Ex hac arbore etiamnum arcus & scorpiones paramur. De hac tu, praeter Dioscoridem & alios antiquos, lege & in *Barbari nostri Corollar. cap. 695.* quod *Smilax* inscribitur: & legisse non poenitebit.

*taxos*. E. 9: 30

*taxum*. G. 4: 47

*te*. E. 1: 38, 39, 40.

Cacteris exemplis indicandis superfedimus, quae passim occurrent. Sed illud non omittendum, & pathos ab huius vocis repetitione frequenter movere Poëtam, quam figuram Graeci *ἰσχυροσπον* vocant, cum sententiae ab iisdem dictionibus incipiunt, ut *Te Anicis conijx*, *Te solo in litore stecum*, *Te veniente die*, *Te decedente canebat*. G. 4: 465, & illud, *Te nemus Angitiae, vitrea te Facinus unda, Te liquidis flevens lacus*: & alia similia etiam per obliquos.

*te amice*. AE. 6: 507. Vide *Qui amant*.

*tella*. E. 6: 81. G. 1: 347. 2: 409. 3: 316, 540. 4: 62, 104, 113, 153, 179, 187, 374, 434. AE. 1: 632. 2: 440, 445, 672. 3: 83. 4: 164, 260, 343, 668. 6: 8, 13, 211, 525. 7: 127, 160, 168, 193, 290, 342, 393, 500, 512, 587, 668. 8: 99, 379, 584. 9: 502, 558. 11: 237, 447. 12: 81, 132, 596, 627, 656

*telam*. AE. 9: 513

*telis*. G. 4: 296, 385. AE. 2: 302, 695. 3: 583. 4: 186. 6: 29. 7: 59, 279. 8: 25, 366. 10: 281

*telis*. G. 1: 379, 449. 2: 242. 3: 340, 438. 4: 38, 47, 256. AE. 1: 627, 638, 725, 730. 2: 451, 461, 489, 771. 3: 134. 4: 457. 5: 393. 6: 523. 7: 12, 77, 214, 336, 413, 460, 600, 638, 812. 10: 5: 758. 11: 146, 213, 462, 567. 12: 591, 595

*telis*. G. 3: 418. AE. 1: 425. 2: 478. 4: 403, 494. 5: 216. 8: 455

*telivum*. AE. 2: 454, 508

*telos*. AE. 3: 236

*telum*. G. 3: 344. AE. 2: 679, 757. 7: 170. describitur. 502. 11: 851

*telus*. E. 2: 304. AE. 2: 126. 10: 802

*telum*. E. 3: 32. 9: 18. 10: 43. G. 2: 2. AE. 1: 74. 2: 675. 3: 491. 4: 108. 5: 83, 716. 6: 370. 9: 203. 10: 902. 11: 409, 518

*tedae*. E. 9: 76

*tedae*. E. 7: 49. *thalami*, *tedaeque pertasum*. AE. 4: 18. sic, *Quo thalamum oripiat Teucris, tedasque moretur*. 7: 322

*teas*. G. 2: 431. AE. 4: 339. 7: 388, 457. 9: 109, 568

*tedis*. AE. 4: 505. 6: 214, 593. 7: 72

*tegan*. G. 3: 145

*tegar*. AE. 12: 53

*tege*. AE. 4: 637. 7: 426

*Tegeae*. G. 1: 18. AE. 5: 299

Arcas, a Tegea Arcadiae oppido, ut in 8: scribit Pausanias. Meminit & Homerus. Hinc muliebri genere *Tegeatis*, masculino *Tegeates* & *Tegeaeus* quatuor syllabis, ut hic, & apud Propertium: *Et calami Pan Tegeae tui*. Sed & *Tegeaticus* apud Papinium, *Et de Maenalia vulner Tegeaticus umbra*. Tegeae vero, quod ab eodem discimus Pausania, Palladi Aleae sacellum condidit Aleus, Aphidantis filius, qui Aegypto successit. Unde Statius, *Templumque Aleae memorale Minervae*. Esti *Altae* pro *Aleae* legant huius historiae imperitini. Lege *Maenala*.

*Tegeaeum*. AE. 8: 459

*tegebat*. AE. 2: 472. 8: 34. 9: 346. 11: 12, 771

*tegendero*. G. 3: 454

*tegens*. AE. 9: 488

*tegentem*. AE. 6: 498

*tegentes*. AE. 11: 630

*tegentur*. AE. 4: 123

*tegere*. G. 1: 213. 3: 598. AE. 10: 50

*tegerem*. AE. 3: 25

*tegeret*. G. 4: 414

*tegi*. AE. 10: 904

*tegit*. E. 7: 46. G. 4: 422. AE. 4: 250, 477. 6: 138, 444. 7: 690, 731. 9: 50. 10: 541

*tegyema*. AE. 7: 689

*tegymina*. AE. 7: 632, 742. 9: 518. 10: 476. 11: 777

*tegymine*. E. 1: 1. G. 4: 566. AE. 1: 275, 323. 9: 577. 10: 887. 11: 576

Lucret. in 1. *Nec res ulla veri fac coeli tegymine posse*. Et in 3. *Quare etiam atque etiam resoluta corporis omni tegymine*. Et inferius, *tegymine dempto*. l. e. corpore.

*tegyumen*. AE. 3: 594. 7: 666

*tegyunt*. AE. 2: 159. 10: 22

*tegyuntur*. AE. 2: 227. 8: 95

*tela inter*. E. 9: 12. 10: 45. AE. 7: 673. 9: 329. 10: 237. accus. sine praepos.

AE. 1: 188, 665. 2: 216, 422, 432, 459.

4: 260. 5: 438, 501, 514, 582. 6: 57, 835. 7: 630. 8: 117, 700. 9: 37, 129, 171, 409, 493, 534, 555, 659, 773. 10:

93, 264, 329. 333, 433, 731, 801, 886. 11: 9, 80, 196, 559, 578, 610, 735, 893.

12: 50, 465, 693, 815. per. AE. 2: 358, 527, 664. 6: 110. 9: 796. 12: 305, 682.

ad. AE. 2: 443. nominativo. AE. 2: 633, 727. 4: 149. 6: 400. 7: 731. 10: 168. 11: 545, 809. contra. 8: 448. 9: 552. 11: 282

*tela*. AE. 9: 37

Ferte citi ferrum, date tela, scandite muros. Ita membra haec dissoluta, sicut dictiones quoque dissyllabas, exposcit festina loquentis Caici trepidatio: sicque scriptum reliquisset Maronem nostrum artificiosissimum ex eo etiam contenditur, quod simili pene verbi trepidans quoque Dido in 4. ita

loquitur, *Ferte citi flammis, date vela, impellite remos*. Verum Literatores isti haud tale artificium agnoscentes, dum ad syllabarum tantum regulas respiciunt, quas pueri semel edidicerunt, *Tela* ne cadat in longam, contra naturam, & interserunt, leguntque, *Tela Et scandite*: ac ita membrum, quod maxima animi pensione Poeta diligentissimum fuisse secutus, ex codicibus Macrobianis, & aliorum Grammaticorum, facile colligitur, quod ibi in hoc citato carmine, & semper intercalatum legitur, nisi fuerit id potius liberiorum temeritate commissum. Sed & Servii, interpretis alioqui diligentissimi, huius loci praeteritio, itius non modo tum receptae lectionis, sed neque omnino in quaestionem aliquam vocatae, fidem facere videtur. Quin, quod magis miror, in quodam Dialogo ipsius Pontani, huius Virgiliani artificii longe prudentissimi ita quoque scriptum comperimus. Alii quidem, dissolutum ut servant, pro *Scandite, Ascendite* assument, quod exemplum fortasse recitavi jam ex 4. versus, ubi *vela* similiter cadit in Synalophen: cum tamen Virgilius, qui muros Calais ascendendos ex persona Caici jubet, *Scandite* (unde & *Silvae* nominatae sunt) libentius utatur, quam *Ascendite*, cui verbo alias & scalas addit, ut, *Scalis ascendere muros*. Sed & aibi, *Scandit fatalis machina muros* ponere maluit, quam *Ascendit*. Sed non erat utique cur isti in has ineptias incurerent, si *Tela*, ratione finalitatis, extremam posse producere, exemplis etiam aliis Virgilianis non ignorasset. Nam & aibi Poeta (ut nihil sit fere ab eo usurpatum, quod non altero saltem exemplo voluerit ipse, veluti suae constantis voluntatis, atque iudicii testimonio comprobare) dixit, *Dona dehinc auro gravata, festoque elephantis*. Et in 9. *Rumpe muros omnes, turbataque arripe castra*. Ubi *Gravia* & *Turbata*, a naturaliter correptam producit; quanquam hunc etiam versum, bonam quidam expungentes lectionem, ita imprimendum curaverunt, *Rumpe muros omnes, Et turbata arripe castra*: non animadvertentes, quam vitiose (quod etiam Servius commentario 2. Aeneidos non tacuit) Caesuram cadere in Synalophen. Sed eadem licentia cultus Tibullus cecidit, *Te canis agricola, magna cum vernerit arde*: & ingeniosus Vates in Epistolis, *Exerces prostris odla, constantia magno*. Quin & *Que portecta noster dixit, Limesaque laurisque Dei, totasque moveri*. Quem Ovidius & Papinius secuti sunt, ut in *Que* diximus. Quin ut *Tela* finale hoc loco producat, praeter finientis vocis rationem, quam diximus, facit etiam quod & Servius & Diomedes notant, i. sensus & constructionis finis. Sed in-

Inquit Servius, in *Gravia* satis asper fieri. Nam in nullam desinit consonantem: ut *Omnia vincit amor, & nos cedamus amori*. Item, *Ats tibi Thymbre capus Eandrius abstulit ensis*. Quibus duobus exemplis, ut uno pluribus satis habuis probare Grammaticus, minus asperere in his produci finalem in consonantem desinentem. Nam ipse neque in *Tela*, nec *Thurbata* (ut ostendimus) hanc licentiam agnovit. Verum nobis, qui tria exempla recipimus Virgiliana, & aliorum alibi familia adduximus, & nihilominus cum Servio sentimus, hujusmodi productionem, utpote minus asperam, cum dictio finit in consonantem, magis frequentari solere pluribus id exemplis probandum est. Alia igitur, quae nunc subeunt, sunt hujusmodi: in 12. Aeneid. *Et furvis agitata amor, & conscia virtus*. in 4. Georg. *Nam duo sunt genera, hic melior insignis & ore*. Et in 3. *Aequus uterque labor aequo juvenemque magistrum*. in 2. Aeneid. *Luctus ubique, pavor, & plarima mortis imago*. Item in 10. *Consilium ipse pater, & magna incepta Latinus*. Item in 5. *Spontans artem pariter, arcumque sonantem*. Item in eodem, *Olli serva datur operum haud ignava Mineruae*. Item in 2. *Nestorum obruiamur, orturque miserima caedes*. Et in 3. Georg. *Alitius ingreditur, & mollia crura reponit*. Et in eodem, *Invalidas etiamque tremens, & jam insulis aevi*. in 10. Aeneid. *Et clarus Echemon Lycia comitatur ab alta*. in 11. Aen. *Emicat Euryalus, & munere laetus amici*. in 12. *Multa manus, nec non animus, aurumque Latino*. Et in 2. Georg. *Muneribus, tibi pampinea gravidas antumno*. Et in 3. Aeneid. *Pelloribus inhians spirantia consulis exta*. Et in eisdem 1. *Per terram, & versa pulvis inscribitur hasta, & in extremo 5. Nusquam amittit, oculosque sub astra tecebat*. Inter quae exempla etiam infra scripta facile venire possent; etsi in illis quidam positione natura breves produci existimant, a quibus & nos aliquando non discessimus. Virgilius in Bucolicis, *Ille latus niveam molli fulvis hiacintho*. Et in 10. Aeneid. *Dum trepidant, ite hasta Tago per tempus utrumque*. Idem in 7. *Insistit, & natae, Turvique canit Hymenaeos*. Idem in 9. *Terga fatigamus hasta*. Idem in 3. *Si pereomaxibus hominum, perisse juvabit*. Quod ut magis credam, omnino adducor eo versu, qui est in 10. *Gravus homo infestus linquens profugus Hymenaeos*: nam absurdum satis videri potest in eodem in *Hymenaeos h* majorem vim literae habere, quam in *Homo*, praefertim utrobique *f* litera praecedente. Quod vero plerique malunt, *Tela scandite, la* positione *sc* syllabam longari, fortasse posthac illi nostram, ut meliorem, sententiam amplectentur: cum Maronis mos utique sit hujusmodi positionem non admittere ad productionem vocalis